

STUDIJU KURSA APRAKSTS

Studiju kursa nosaukums	Latvijas tautsaimniecības perspektīvas		
Programma	Uzņēmējdarbības vadīšana		
Studiju gads	1.		
Studiju līmenis	Maģistra studiju programma		
Studiju kursa kods	MV016		
Studiju kursa docētājs/i	Aivars Spilbergs		
ECTS kredītpunktu apjoms (1 Latvijas KP atbilst 1,5 ECTS)	3 ECTS		
Kursa apjoms	2 KP, Latvijas KP jāreizina ar 1,5, lai iegūtu ECTS kredītpunktus		
Studiju īstenošanas valoda	latviešu		
Studiju kursa veids (obligātais, izvēles)	izvēles		
Semestris, kad kurss tiek īstenots	2.		
Studiju kursa īstenošanas veids	Docētāja klātbūtne		
Kursa īstenošanas mērķis	Latvijas ekonomikas attīstības tendenču un perspektīvu apzināšanai un integrēšanai maģistru pētījumos tiek piedāvāts vieslekciju cikls par svarīgākajām tautsaimniecības aktualitātēm.		
Prasības studiju kursa apguves uzsākšanai	Makroekonomika, Banku vadība un risku pārvaldība, Starptautiskās finanses, Finanšu modelēšana un prognozēšana.		
Studiju kursa saturs	<ol style="list-style-type: none"> 1. Latvijas tautsaimniecības aktualitātes un attīstības tendences. 2. Latvijas maksājumu bilance un tās ietekme uz ekonomisko attīstību. 3. ES ekonomikas izaicinājumi un reformas globalizācijas un protekcionalisma izaicinājumu laikā. 4. Globālās ekonomiskās tendences un Latvijas tautsaimniecība. 5. Industriālā revolūcija 4.0 un tās ietekmes. 6. Finanšu tehnoloģiju attīstība un ietekme uz finanšu nozari 7. Globālie riski un to ietekmes uz ilgtermiņa perspektīvu 		
Studējošo patstāvīgā darba organizācija un uzdevumi	Students apmeklē vieslekcijas, piedalās semināros, iesniedz (individuālu vai kolektīvu) referātu par izvēlēto tautsaimniecības aktualitātes tēmu.		
Plānotās studiju formas un mācīšanas metodes	Studiju metodes	Studenta darba apjoms	
		Pilns laiks	tālmācība
	Lekcijas	25%	30%
	Semināri	5%	-

	Patstāvīgā darba sagatavošana, prezentēšana	20%	20%	
	Darbs bibliotēkā, patstāvīgas studijas	50%	50%	
		Kopā 80 stundas		
Plānotie studiju rezultāti (zināšanas, prasmes, kompetences)	Zinātnisko atziņu izvērtēšanas prasmes par izvēlēto tautsaimniecības aktualitātes tēmu (zinātniskās diskusijas veidošana)			
Studiju rezultātu vērtēšanas metodes un kritēriji	Studiju rezultāti	1.	2.	3.
	Pārbaudes forma			
	Referāts		●	●
	Prezentācija	●	●	●
	Iesniegšana zinātnisko rakstu krājumam	●	●	●
Obligātā un papildliteratūra	Pamata literatūra: 1. Schwab K. The fourth industrial revolution. WEF, 2016. - 173 p. 2. OECD Business and Finance Outlook 2019 2. The Global risks report 2019. WEF, 2019.- 114 p. Papildus literatūra: 1. Makroekonomisko Norišu Pārskats, Latvijas Banka, 2019. 2. Finanšu Stabilitātes Pārskats, Latvijas Banka, 2019			
Rekomendējamie izvēles kursa elementi	Tiek saskaņots, uzsākot studiju kursu			